
BUPATI LEBAK 

PROVINSI BANTEN 

PERATURAN BUPATI LEBAK 

NOMOR 7 TAHUN 2022 

TENTANG 

6PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2015 TENTANG 

PENYESUAIAN TARIF AIR PADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM 

TIRTA MULTATULI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATT LEBAK, 

• 
Menimbang a. bahwa Penyesuaian Tarif Air pada Perusahaan Daerah 

Air Minum Tirta Multatuli telah ditetapkan dengan 
Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 2015; 

b. bahwa untuk meningkatkan pelayanan kepada 
masyarakat perlu dilakukan perubahan terhadap 
Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 2015 tentang 
Penyesuaian Tarif Air pada Perusahaan Daerah Air 
Minum Tirta Multatuli; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan 

Bupati Nomor 18 Tahun 2015 tentang Penyesuaian Tarif 
Air pada Perusahaan Daerah Air Minum Tirta Multatuli; 

. PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH 

% ASISTEN SEKDA 
DIREKTUR PDAM TIRTA MULTATULI 
KEPALA BAG. PEREKONOMIAN 
KEPALA BAG. HUKUM 'k. 

. I • 



• 

• 

Mengingat 

Menetapkan 

I. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2000 tentang 

Pembentukan Propinsi Banten (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 182, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4010; 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587] 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 23 Tahun 2006 

tentang Pedoman Teknis dan Tata Cara Pengaturan 

Tarif Air Minum Pada Perusahaan Daerah Air Minum; 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Lebak Nomor 33 Tahun 

2001 tentang Pembentukan dan Kepengurusan 

Perusahaan Daerah Air Minum Kabupaten Lebak 

(Lembaran Daerah Kabupaten Lebak Tahun 2001 
Nomor 66 Seri D); 

MEMUTUSKAN 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 18 TAHUN 2015 TENTANG 

PENYESUAIAN TARIF AIR PADA PERUSAHAAN DAERAH 

AIR MINUM TIRTA MULTATULL 

Pasal l 

Ketentuan dalam Pasal 7 Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 

2015 tentang Penyesuaian Tarif Air pada Perusahaan 

Daerah Air Minum Tirta Multatuli (Berita Daerah Kabupaten 

PARAF KOORDINAST 
SEKRETARIS DAERAH � ASISTEN SEKDA 
DIREKTUR PDAM TIRTA MULTATULL 
KEPALA BAG. PEREKONOMIAN I ' KEPALA BAG HUKUM 

-2 



Lebak Tahun 2015 Nomor 18) diubah, sehingga berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 7 
Pelanggan wajib membayar Tarif berdasarkan perhitungan 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6, paling lambat 
tanggal 20 (dua puluh) pada setiap bulannya, untuk 
pemakaian air bulan sebelumnya 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

• pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

• 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Lebak. 

Ditetapkan di Rangkasbitung 
pada tanggal 27 Januari 2022 

Diundangkan di Rangkasbitung 
pada tanggal 27 Januari 2022 

DAERAH KABUPATEN LEBAK, 

� 

� 
s u 
\ , 

G~ ISANTOSO 
BER« bee KABUPATEN LEBAK TAHUN 2022 NOMOR 7 

PARAF KOORDINASI 
SEKRETARIS DAERAH t ASISTEN SEKDA 
DIREKTUR PDAM TIRTA MULTATULL • 
KEPALA BAG. PEREKONOMIAN • 
KEPALA BAG. HUKUM 

- 3 

ABAYA 

• 


